路翔股份有限公司公告（2014）

 1

证券代码：002192               证券简称：路翔股份               公告编号：2014-081

路翔股份有限公司

2014 年半年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2014 年 1 月 1 日-2014 年 6 月 30 日。

2、前次业绩预告情况：公司于 2014 年 4 月 26 日在《中国证券报》、《证券

时报》、巨潮网（www.cninfo.com.cn)上披露的《2014 年第一季度报告》中预计

2014 年 1-6 月公司业绩亏损，归属于上市公司股东的净利润为-2800 万元至-2300

万元。

3、修正后的预计业绩

√亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降  其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：3800 万元至 4300 万元 亏损：497.4 万元

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经过注册会计师预审计。

三、业绩修正原因说明

    1、受公司战略调整及经营转型的影响，公司改性沥青业务整体剥离后对公

司主营业务业绩影响较大，二季度公司沥青业务未获得较大的工程项目订单，主

要完成上年度跨年度合同的项目的供货及从事沥青、燃料油等贸易合同，该类业

务虽然营业收入较大，但毛利率水平低，盈利能力有限。同时，受公司战略调整

及改性沥青业务整体剥离的影响，公司处置沥青资产及人员时导致期间费用增

加。

2、根据甘孜藏族自治州人民政府办公室《关于甲基卡锂辉石矿技改扩能项

目推进情况的函》（甘办函[2014]94 号），公司全资子公司甘孜州融达锂业有限公

                                                                  路翔股份有限公司公告（2014）

 2

司（以下简称“融达锂业”）矿山扩产项目建设方案由于征地问题需要进行优化

和调整，导致融达锂业在冬歇期结束后尚未复工；融达锂业 2014 上半年主要是

有计划销售上年度剩余库存产品，导致收入下降。关于融达锂业建设方案调整的

公告详见公司 2014 年 4 月 19 日披露的《甘孜州融达锂业矿山扩产建设方案调整

的公告》（编号：2014-035）。

    根据甘孜州政府的要求及公司掌握的沟通协调进展情况，融达锂业复工尚存

在不确定性，基于谨慎性原则，对原本计入生产成本的冬歇费用确认为当年停工

损失，全额确认为当期损益，该部分直接减少公司利润约 1200 万元。

3、因锂盐项目建设选址地点改变至四川省甘眉工业园区，原设立在甘孜州

泸定县进行锂盐项目建设的甘孜州呷基卡锂电材料有限公司将注销，该公司前期

在选址、项目可研、设计等在建工程费用全部确认为当期损益，该部分直接减少

公司利润约 500 万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告修正公告数据是公司财务部门的初步估算结果，准确财务

数据以公司披露的 2014 年半年度报告为准；

2、公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，

并提醒投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                      路翔股份有限公司董事会

2014 年 7 月 14 日